
Revizní zpráva Disciplinární komise Spolku studentů historie 

FF UK, z. s. 

Funkční období říjen 2023 – říjen 2024 

Vypracoval: Marek Panocha, předseda 

Činnost Disciplinární komise 

Disciplinární komise (dále jen DK) se v uvedeném období skládala z Marka Panochy 

(předseda), Václava Paděry a Martina Wolfa. Díky narušenému průběhu akademického roku a 

jiným neodkladným záležitostem se DK scházela v tomto roce velice často, řádných zasedání 

komise však bylo pouze pět. Po nesmírně dlouhé době došlo k tomu, že se všichni tři komisaři 

nacházeli oba semestry ve stejném městě a díky tomu nebylo třeba využívat online komunikace, 

jako tomu bylo v letech předcházejících. Za dobu tohoto mandátů byla přijato jedno rozhodnutí 

a tři usnesení. 

V letošním roce musela bohužel DK přistoupit k aktivnímu řešení vnitřních záležitostí na 

základě podnětů výboru a členstva. Do její gesce letos taktéž částečně spadalo vyrovnávání se 

s následky tragických událostí z prosince 2023 – konkrétně výpomoc při organizaci pietních 

akcí, obnově akademického života a vypořádávání se s nestandardním zájmem vznikajícím ze 

strany některých médií. V důsledku výše zmíněného se členové DK setkali letos hned dvakrát 

s fakultním ombudsmanem a jednou dokonce i s univerzitním.  

DK se i přes narušený režim letošního akademického roku nadále maximálně snažila dohlížet 

na dodržování platných stanov, spolupráci s výborem a na fungování a prevenci u spolkových 

akcí. V souvislosti s tím uspořádala DK společně s organizací Konsent workshop zejména pro 

organizátory seznamovacích kurzů, který byl otevřený i pro případné zájemce mimo 

organizátorský tým. V důsledku tohoto školení byla aktualizována metodika, což bylo 

organizačním týmem i DK prohlášeno za velmi přínosné. DK se taktéž intenzivně zabývala 

evidencí spolkového členstva, v rámci které se jí navíc podařilo dohledat a vyřešit do nynějška 

nezaevidované fyzické přihlášky z „covidových“ let 2020 až 2022. 

Za značně neúspěšné však lze označit jednání kolem nové podoby Organizačního řádu. Kvůli 

nedostatečné dostupnosti a časovému vytížení jak členů DK, tak jejího právního konzultanta, 

se nám bohužel nepodařilo dotáhnout nové znění řádu do zdárného konce a v platnosti tak 



zůstává nadále znění staré. Tato aktivita tak přechází do gesce dalšího výboru za což se předem 

hluboce omlouváme.  

Za žádoucí se dá považovat zintenzivnění komunikace DK s členstvem, které by mělo vědět, 

že se na tento orgán může obracet kdykoliv, když nabude dojmu, že dochází k porušování 

platných stanov či k jinému nevhodnému chování na jakékoliv akci pořádané spolkem. 

Vyjádření k mandátu orgánů Spolku studentů historie FF UK (SSH FF UK) v období 

říjen 2023 - říjen 2024 

1. Valná hromada  

Tento rok se podařilo valnou hromadu členstva SSH FF UK svolat na stanovený termín 30. 

října 2024. V souladu se stanovami bylo členstvo předem informováno elektronickou poštou, 

ne však už prostřednictvím nástěnky v prostorách FF UK. DK tímto apeluje na zvýšenou 

pozornost do dalších let! 

2. Statutární orgány a Výbor 

Komise se rozhodla zhodnotit mandát a činnost orgánů a výboru jako dostačující vzhledem 

k vzniknuvším okolnostem v průběhu akademického roku. Výbor byl po většinu času 

akceschopný a spolupráce mezi výborem a DK probíhala bez větších komplikací. Značným 

problémem ze strany výboru byla otázka včasného vyhlašování otevřených zasedání dle Článku 

IV, §4 jednacího řádu. Podobně bylo nahlíženo i na problém s realizací některých plateb ke 

kterým se výbor na svých zasedáních zavazoval, ale s jejich realizací následně často značně 

otálel. Na upozornění však reagoval výbor vždy se vší pokorou a bylo přihlédnuto i 

ke složitému průběhu akademického roku. 

 

3. Závěr 

Na základě výše uvedeného a v souladu s článkem IV., §1 a §2 Jednacího řádu DK konstatuje, 

že  

I. Předseda a místopředseda svědomitě reprezentovali spolu s ostatními členy výboru 

spolek navenek a umožnili mu tak spolupráci také s dalšími studentskými spolky a 

dalšími organizacemi.   

Tento výklad je závazný.  



 

 

 

 

Činnost Spolku  

Disciplinární komise konstatuje, že je vnitroorganizační situace spolku stále značně uspokojivá 

pokud jde o dodržování předpisů, administrativy či jeho hospodaření. DK konstatuje, že byla 

vynaložena značná snaha o to, aby byl chod spolku udržován v souladu s linií započaté v letech 

minulých. Z hlediska počtu pořádaných akcí lze pozorovat značný meziroční pokles, zároveň 

však dostatečnou kvalitu a organizovanost při jejich realizaci. Důležitým faktorem je taktéž 

značná zásluha při obnově studentských aktivit během náročného startu letního semestru, kdy 

počet nebyl tolik důležitý jako kvalita a ohleduplnost jejich provedení.    

Orgány spolku i tento rok pokračovaly v podpoře iniciativy Hodina pravdy, která se zabývá 

nejen nespravedlivými platovými podmínkami napříč Univerzitou Karlovou, ale ve spolupráci 

s odborovými organizacemi na UK a dalších institucí se snaží o zlepšení podmínek pro všechny 

zaměstnance v podfinancovaném sektoru vysokého školství. Orgány i členstvo spolku se obou 

akcí organizovaných výše jmenovanými subjekty aktivně účastnily a pomáhaly s organizací a 

dalšími doprovodnými činnostmi. 

 

Závěrečná zpráva o činnosti a hospodaření 

DK byla seznámena se závěrečnými zprávami o činnosti hospodaření, nemá k předloženým 

dokumentům výhrady a schvaluje je v takto navrženém znění. Hospodaření spolku za uplynulé 

období DK rovněž vyhodnocuje jako příznivé (až na drobnosti výše uvedené).  

 

Tato revizní zpráva byla projednána a schválena per rollam dne 29. října 2024, poměrem hlasů: 

3-0-0 

 

 

 

 

 



 

Příloha: 

Seznam přijatých rozhodnutí a usnesení disciplinární komisí Spolku studentů historie FF 

UK, z. s. za funkční období říjen 2023 – říjen 2024 

Rozhodnutí 1/2023-24 

Disciplinární komise se na základě podnětu výboru SSH ze dne 11. 04. 2024 sešla a po 

přihlédnutí k některým dalším podnětům ze strany členstva projednala mimořádné vyloučení 

jednoho z členů. Případ byl náležitě projednán se všemi dotčenými a byli jim doporučeny 

patřičné kroky vedoucí k nápravě situace. Následné vyloučení proběhlo na základě jednání v 

rozporu s článkem III., odstavec 8 organizačního řádu spolku. 

Schváleno 3-0-0 

 

Usnesení 1/2023-2024 

Disciplinární komise v souladu s článkem III., bodu 5. Stanov konstatuje, že:  

I. Ukončení členství se bude týkat těch členů, kteří nezaplatili v období 2022/2023 a 

2023/24. 

II. Na základě výše uvedeného rozhodnutí bude vyloučeno 14 členů. 

Schváleno: 3-0-0  

 

Usnesení 2/2022-2023 

DK schvaluje výroční zprávu o hospodaření a činnosti za akademický rok 2023/2024 

předloženou předsedou Spolku studentů historie FF UK, z. s. dne 30. října 2024. 

Schváleno: 3-0-0 

 

Usnesení 3/2022-2023 

DK schvaluje revizní zprávu předloženou předsedou DK dne 30. října 2024. 



Schváleno: 3-0-0 


	Revizní zpráva Disciplinární komise Spolku studentů historie FF UK, z. s.
	Funkční období říjen 2023 – říjen 2024

